



VACANCY NOTICE

Advertisement No. 01-2025

Applications are invited from eligible officers for filling up the following various posts of Group 'A', 'B' and 'C' categories in NCERT Headquarters, New Delhi and its Constituent Units located across the country, on deputation basis on foreign service terms for a period of one year and extendable for further on year to year basis, the details are as under:

Sl. No	Group	Name of the Post	Pay Scale/Level	Number of post	Place of Posting
1	A	Chief Production Officer	PB-III, Rs. 15600-39100 GP 7600/-	1	Pub. Division New Delhi
2	A	Art Officer	PB-III, Rs. 15600-39100 GP 6600/-	1	Pub. Division New Delhi
3	A	Business Manager	PB-III, Rs. 15600-39100 GP 6600/-	2	RPDC Ahmedabad and Guwahati
4	A	Assistant Production Officer	PB-III, Rs. 15600-39100 GP 5400/-	1	Pub. Division New Delhi
5	A	Assistant Business Manager	PB-III, Rs. 15600-39100 GP 5400/-	1	Pub. Division New Delhi
6	A	Senior Engineer	PB-III, Rs. 15600-39100 GP 6600/-	1	CIET New Delhi
7	B	Store Officer	PB-II, Rs. 9300-34800 GP 4600/-	2	NIE New Delhi
8	B	Foreman	PB-II, Rs. 9300-34800 GP 4200/-	3	NIE New Delhi
9	B	Editorial Assistant	PB-II, Rs. 9300-34800 GP 4200/-	2	Pub. Division Post (English-1, Hindi-1) New Delhi
10	B	Assistant Store Officer	PB-II, Rs. 9300-34800 GP 4200/-	1	NIE New Delhi
11	B	Artist Gr.-II	PB-II, Rs. 9300-34800 GP 4200/-	1	Pub. Division New Delhi
12	C	Semi Professional Assistant	PB-I, Rs. 5200-20200 GP 2800/-	4	LDD(NIE) New Delhi
13	C	Store Keeper Gr.-I	PB-I, Rs. 5200-20200 GP 2800/-	8	NIE New Delhi
14	C	Jr. Foreman	PB-I, Rs. 5200-20200 GP 2800/-	9	NIE New Delhi (DEK)
15	C	Fine Mechanic	PB-I, Rs. 5200-20200 GP 2400/-	7	NIE New Delhi (DEK)
16	C	Senior Libaray Attendant	PB-I, Rs. 5200-20200 GP 1900/-	1	NIE New Delhi

Age Limit: Not exceeding 56 years.

Eligible and willing officers may apply through proper channel in the prescribed format as Annexure-I along with vigilance clearance, integrity certificate, and attested copies of APARs for the last five years.

The complete application should reach to the Under Secretary, E-III Section, NCERT, Sri Aurobindo Marg, New Delhi – 110016 within **30 days** from the date of publication of this advertisement in the Employment News in the enclosed proforma. Applications received after the due date or without the required documents shall not be considered and no communication shall be entertained in this regard.

Detail Advertisement & application Performa for the posts, eligibility conditions, pay scales, and other terms and conditions are available on the official website of NCERT at www.ncert.nic.in in >Announcements > vacancies > Non-Academic.



रिक्ति सूचना

विज्ञापन संख्या 01-2025

एनसीईआरटी मुख्यालय, नई दिल्ली और देश भर में स्थित इसकी संघटक इकाइयों में समूह, श्रेणियों 'सी' और 'बी', 'ए' को अन्यत्र सेवा शर्तों पर एक वर्ष की अवधि के लिए भरने के लिए प्रतिनियुक्ति आधार पर पात्र अधिकारियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इस अवधि को साल-दर-साल आगे बढ़ाया जा सकता है। विवरण निम्नानुसार है:

क्रम संख्या	समूह	पद का नाम	वेतनमान/स्तर	पदों की संख्या	नियुक्ति का स्थान
1	ए	मुख्य उत्पादन अधिकारी	वेतन बैंड-III, ₹15600-39100 ग्रेड वेतन 7600/-	1	प्रकाशन प्रभाग, नई दिल्ली
2	ए	कला अधिकारी	वेतन बैंड-III, ₹15600-39100 ग्रेड वेतन 6600/-	1	प्रकाशन प्रभाग, नई दिल्ली
3	ए	व्यवसाय प्रबंधक	वेतन बैंड-III, ₹15600-39100 ग्रेड वेतन 6600/-	2	आरपीडीसी अहमदाबाद और गुवाहाटी
4	ए	सहायक उत्पादन अधिकारी	वेतन बैंड-III, ₹15600-39100 ग्रेड वेतन 5400/-	1	प्रकाशन प्रभाग, नई दिल्ली
5	ए	सहायक व्यवसाय प्रबंधक	वेतन बैंड-III, ₹15600-39100 ग्रेड वेतन 5400/-	1	प्रकाशन प्रभाग, नई दिल्ली
6	ए	वरिष्ठ अभियंता	वेतन बैंड-III, ₹15600-39100 ग्रेड वेतन 6600/-	1	सीआईईटी, नई दिल्ली
7	बी	भंडार अधिकारी	वेतन बैंड-II, ₹9300-34800 ग्रेड वेतन 4600/-	2	एनआईई, नई दिल्ली
8	बी	फोरमैन	वेतन बैंड-II, ₹9300-34800 ग्रेड वेतन 4200/-	3	एनआईई, नई दिल्ली
9	बी	संपादकीय सहायक	वेतन बैंड-II, ₹9300-34800 ग्रेड वेतन 4200/-	2	प्रकाशन प्रभाग पद (अंग्रेजी-1, हिंदी-1), नई दिल्ली
10	बी	सहायक भंडार अधिकारी	वेतन बैंड-II, ₹9300-34800 ग्रेड वेतन 4200/-	1	एनआईई, नई दिल्ली
11	बी	कलाकार ग्रेड-II	वेतन बैंड-II, ₹9300-34800 ग्रेड वेतन 4200/-	1	प्रकाशन प्रभाग, नई दिल्ली
12	सी	अर्ध व्यावसायिक सहायक	वेतन बैंड-I, ₹5200-20200 ग्रेड वेतन 2800/-	4	पुस्तकालय और प्रलेखन प्रभाग (एनआईई), नई दिल्ली
13	सी	भंडारपाल ग्रेड-I	वेतन बैंड-I, ₹5200-20200 ग्रेड वेतन 2800/-	8	एनआईई, नई दिल्ली
14	सी	कनिष्ठ फोरमैन	वेतन बैंड-I, ₹5200-20200 ग्रेड वेतन 2800/-	9	एनआईई, नई दिल्ली (शैक्षिक किट प्रभाग)
15	सी	कुशल मैकेनिक	वेतन बैंड-I, ₹5200-20200 ग्रेड वेतन 2400/-	7	एनआईई, नई दिल्ली (शैक्षिक किट प्रभाग)
16	सी	वरिष्ठ पुस्तकालय परिचर	वेतन बैंड-I, ₹5200-20200 ग्रेड वेतन 1900/-	1	एनआईई, नई दिल्ली

आयु सीमा : अधिकतम 56

पात्र और इच्छुक अधिकारी अनुलग्नक-I के अनुसार निर्धारित प्रारूप में उचित माध्यम से सतर्कता अनापत्ति प्रमाणपत्र, सत्यनिष्ठा प्रमाणपत्र और पिछले पाँच वर्षों की वार्षिक निष्पादन मूल्यांकन रिपोर्ट (एपीएआर) की स्व-अनुप्रमाणित प्रतियों के साथ आवेदन कर सकते हैं।

पूरा आवेदन पत्र इस विज्ञापन के रोजगार समाचार में प्रकाशन की तिथि से 30 दिनों के भीतर अवर सचिव, स्थापना-III अनुभाग, एनसीईआरटी, श्री अरविंद मार्ग, नई दिल्ली - 110016 के पते पर पहुँच जाना चाहिए। निर्धारित तिथि के बाद अथवा अपेक्षित दस्तावेज के बिना प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा और इससे संबंधित किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

पदों, पात्रता शर्तों, वेतनमान और अन्य निबंधन और शर्तों के लिए विस्तृत विज्ञापन एवं आवेदन प्रपत्र एनसीईआरटी की आधिकारिक वेबसाइट www.ncert.nic.in के अंतर्गत <घोषणाएँ> रिक्तियाँ <गैर-शैक्षणिक पर उपलब्ध हैं।